

e-bülten

Elektronik Bülten • Yıl: 8 Sayı: 67 Temmuz 2016



Baba Mesleğine Devam Etti
-Başarılı Projeler Bir Bir Hayat Buluyor
-Genç Girişimciden Karaman'a
Büyük Yatırım

 | @tkdkonline



Başarılı
Projeler
Bir Bir
Hayat
Buluyor

Projeler
Adım Adım
Büyüyor



Genç
Girişimciden
Karaman'a
Büyük Yatırım



Baba
Mesleğine
Devam
Etti



Projeler
Adım Adım
Büyüyor



Elazığ
Lezzetlerine
IPARD
Desteği



İkinci
Desteği Aldı,
Projesini
Genişletti



www.tkd.gov.tr



“Baba Mesleğine Devam Etti”

14. Çağrı dönemi projelerinden Biga Ahmetler köyündeki Hasan Tekin'e ait “Tekin Süt Üretim Tesisi” projesi bölgeye hizmet vermek için tüm hazırlıklarını tamamladı. Çiftliğe yapılan ziyarette projesi ve kendi hakkında kısa bilgiler veren genç yatırımcı Hasan Tekin, proje sürecini anlattı: “Biga Ahmetler doğumluyum. Hayvancılık baba mesleği aynı zamanda. Bu işe 10 sene önce iki inek ile başladım. Yeni kurulan ahır ise 49 baş kapasiteli. Üretim giderleri konusunda kendi hayvanımıza yetecek kadar arpa, yulaf gibi ürünler ürettiğim içinde dışardan yem almak gibi bir düşüncem yok. Şu an üç kişi aktif olarak çalışıyor. Proje hazırlama süreci için konuşmak gerekirse, bu süreç alışık olunmayan bir durum gibi görünse de bir yerden başlayınca sonunu getirebiliyorsunuz. Bazı zorluklar süreç içinde olur, bu kaçınılmazdır ama zamanla hepsi çözülüyor. Tabi ki böyle bir tesis yapınca soran çok oluyor, arkadaşlarım “biz de yapabilir miyiz?” diye bana soruyorlar ben de onlara TKDK'ya başvurun diyorum. Son olarak şunu demek isterim ki benim bu işletmeyi faaliyete geçirmem benim için ve Biga ilçesi için önemli bir başarıdır.”

Tesiste Avrupa Birliği standartlarına ulaşmak için sütün kalitesine, hayvan sağlığı ve hijyenine, tesisin temizliğine ve gübrenin gerekli makinelerle bertaraf edilmesine özen gösterilirken, ahırın yarı açık olması, gübre yönetiminin bulunması, ahır içinde gezinti alanlarının bulunması, sütün modern makinelerle sağılması, sağım odasının hijyeninin sağlanması gibi tüm bu konular insan ve çevre sağlığının gözetilmesi bakımından örnek bir proje Biga'da hayata geçti. Yatırım sonrası nihai uygun harcama tutarı 1.206.759,29 liranın yüzde 65'i olan 784.393,53 lira geri ödemesiz olarak genç yatırımcıya ödendi. Yüksek standartlarda kurulan bu modern tesisin bölgede bu tür üretim tarzının cazip hale getirilmesine katkı sunması bekleniyor.





“ELAZIĞ LEZZETLERİNE İPARD DESTEĞİ”

İl Koordinatörü Ülkü Altundiş; Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumunun sağladığı hibelerle organize sanayi bölgesinde hayata geçirilen projeleri yerinde ziyaret etti. Ziyarete yatırımcılarla fikir alışverişinde bulunan Altundiş, Elazığ’la bütünleşen lezzetlerin destekçisi olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Yatırımların organize sanayi bölgesinde aynı sokakta toplanması sonrasında sokağın “TKDK sokağı” olarak anılmaya başlandığını belirten faydalanıcılar çevre esnafa da örnek olduklarını onların da desteklerden faydalanmaları için deneyimlerini paylaştıklarını anlattılar. TKDK sokağında incelemelerde bulunan Altundiş; proje sahiplerinin üretim sürecinde neler yaşadığı, karşılaştıkları sorunları karşılıklı olarak değerlendirdi. İl Koordinatörü Altundiş, hibelerini alan proje sahiplerine 5 yıllık izleme süreci hakkında bilgi verip, faydalanıcıları İPARD II programında hibe oranlarının daha da arttığını vurgulayarak modernizasyon projeleri getirmeye davet etti.



“Genç Girişimciden Karaman’a Büyük Yatırım”

“14. Çağrı döneminde Kuruma proje sunarak desteklerden yararlanmaya hak kazanan CHS Çelik Hidrolik Sistemleri Sanayi Ticaret Limited Şirketi yöneticisi genç yatırımcı Hakan Çelik hazırladığı modern süt üretim tesisi projesinin bugüne kadarki sürecini şöyle anlattı:”

Kısaca kendinizi tanıtır mısınız?

1982 yılında Karaman’da doğdum. Makine mühendisiyim. Otomotiv yan sanayisi ile ilgili olarak hidrolik sistemler üreten şirkete sahibiz. Aynı zamanda inşaat ve ambalaj sektöründe de faaliyet göstermekteyiz.

TKDK ve IPARD ile nasıl tanıştınız?

Esasen TKDK’yı ilk kurulduğu günden itibaren takip etmekteyiz. Genelde internetten, tanıtım ve lansman toplantılarından ve hayata geçen örnek projeleri gördükçe Kurumu kendimize daha yakın görmeye başladık. Kurumun son dönemlerde Karaman’a ve Türkiye’ye kazandırdığı tesislerin gerçek yatırımcılar için iyi bir fırsat olduğunu düşündük ve il koordinatörlüğüne giderek detaylı bilgileri aldık.

Projeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

IPARD desteklerini inceledikten sonra bu büyük hibeden faydalanmak istedik. Kendimize ait hayvancılık için uygun bir arazimiz vardı ve bunu nasıl değerlendirebiliriz diye düşündük. Hayvancılık ve özellikle süt sektörünün gelişimini inceledikten sonra kendi bütçemizle bir süt üretim tesisi yapabileceğimize karar verdik. Buna IPARD’ın destek vermesi durumunda çok daha verimli bir yatırım olacağını düşünerek 2015 yılı Haziran ayında 14. Çağrı ile gerekli araştırmaları yaparak CHS Çelik Robotik Sistemli Modern Süt Üretim Tesisi Projesi ile TKDK’ya başvurduk. Tesisimiz 120 büyükbaş kapasiteli her yönüyle robotik teknoloji bir tesis. Toplam yatırım tutarımız 3.238.990,87 lira olup %65 hibe oranıyla TKDK desteği 2.088.523,28 liradır. Ekim 2015’te başladığımız yatırımımızı Nisan 2016’da bitirdik ve hibemiz hesabımıza aktarıldı. IPARD’ın bu büyük destekleri ile alışlagelmiş bir süt tesisinin dışında modern, tamamen robotik yemleme, robotik sağım sistemlerini kurduk. Türkiye’deki sayılı teknolojik tesislerden birini Karaman’a kazandırdık. TKDK katkısı olduğu için bu son teknolojileri kullandık. Eğer bu destekler olmasaydı bu kadar teknolojik bir tesis yapamazdık. TKDK sayesinde hakikaten farklı ve kaliteli bir işletmeye sahip olduk. Karaman’a ve ülkemize hayırlı olmasını temenni ediyorum. Bu tesisimiz Türkiye’de en modern otomasyonlu süt üretim tesislerinden biri olarak kayıtlara geçti. Yatırımlarımızı artırmayı ve TKDK ile çalışmaya devam etmeyi düşünüyoruz.

Proje sunmayı düşünenlere neler söylemek istersiniz?

Biz projemizi hazırlarken öncelikle kararlı ve ciddi bir şekilde işe başladık. Mali açıdan uygunluğumuz kontrol ettik. Çünkü mali açıdan uygun olmadığınız zaman projenin ilerlemesi zorlu oluyor. Ayrıca süt üretim sektörüne başlamadan önce Türkiye’de ve dünyada sayılı tesisleri gezerek tecrübelerinden faydalandık. Proje sürecinin iyi ilerlemesi için kendi içimizde danışman firmadan ayrı olarak sadece bu projemiz için bir proje amiri tayin ettik. Projemizi ve işlerimizi iyi takip ettiğimiz için hiçbir sorunla karşılaşmadık ve 6 ay gibi çok kısa sürede yatırımımızı tamamladık. TKDK’ya başvurmayı düşünenlere şunu söyleyebilirim; sektörü iyi araştırıp örnek yerleri gezmeli, tecrübelerinden faydalanmalı ve konusunda uzman daha önce proje sunmuş kişilerle çalışılmalıdır.



"Baba Mesleğini Sürdürerek TKDK'dan İki Kez Hibe Aldı"

Mersin-Mut İlçesi Yukarı Köşelerli Köyünde yaşayan Sadık Doğan Çiftçi kiraladığı makinelerle 2013 yılında başladığı zeytinyağı üretimi faaliyetine hibe alabilmek için 12. Çağrıda sunduğu ilk projenin TKDK tarafından kabulüyle Aralık 2014'te 418.755,91 lira tutarında hibe olarak kendisine ait makine ve ekipmanlara sahip oldu. Günlük 80 tonluk kapasitesini artırmak üzere 13. Çağrı döneminde sunduğu 2. projenin de uygun bulunmasıyla tam 9 ay sonra 285.724,85 lira tutarında daha hibe olarak yıllık 3000 ton zeytinyağı üreten modern bir tesisin sahibi oldu. Başarılı yatırımcı Sadık Doğan Çiftçi'ye yaşadığı deneyimleri sorduk.

Proje yapmaya ilk nasıl karar verdiniz?

Bizde zeytin sıkma işi baba mesleği olarak 1940'lı yıllara dayanır, o zamanlar odun ateşinde ısıtılan taşıma su ile hayvan gücüyle dönen ilkel usul değirmenler varmış. Baş dönmesin diye gözleri bağlanan eşek, sabahdan öğlene yorulur, öğleden sonra yerine bir başka eşek nöbeti devralmış, ikinci aşamada yarı ezilmiş zeytin hamuru hayvan kılından yapılmış torbalara alınır, vidalı presler ve insan gücü devreye girermiş, beş, altı kişinin kol kuvvetiyle sıkım yapılarak yağ çıkarılmış. Bu durum 1956 yılında babamın İzmir Fuarından 40 liraya satın alıp, trenle Mersin'e taşıdığı Alman malı bir rölanti motoru getirmesine kadar sürmüştü. Ağaçtan yapılmış bir volan, eski tip bir patoz kayışı ve yine bunlara uydurulan demirden bir eksantrik mili yardımıyla değirmenimiz motor gücüyle dönmeye başlayınca köylüler, "sadık ağanın (babamın adı) yerinde motor var" diyerek yağ çıkarma için uzun kuyruklar oluşturmuşlar. O günlerden bu güne babamdan öğrendiğim zeytinyağı işinin inceliklerine ilaveten, yeni teknolojiyi düzenli olarak takip ettim. Makine tedarikçisi bir firmadan TKDK'yı ve IPARD programını duymamla birlikte başvuru yapmaya karar verdim.

Mut ilçesi'nde üretilen zeytinyağı ile ilgili bilgi verebilir misiniz?

Öncelikle şunu belirteyim; kıraç yerlerin zeytini yağ açısından daha verimlidir. 1 kg zeytinyağı üretmek için, sulak yerlerde yetişen 7-8 kilo zeytin kullanılırken kurak yerlerde yetişen 4-5 kilo zeytin yeterli gelmektedir. Toros dağlarının güney eğimlerinde yer alan Mut ilçemizin en büyük avantajı zeytinin susuz tarımla üretilmesindedir. Ekim sonu Aralık ayları arasında hasat edilen Mut'un en kaliteli zeytini 3 kg'dan 1 kg yağ verir. 0 - 0,7 arasında düşük asitlik oranına sahiptir. Gerek kokusu gerekse de tadı, Ege yöresinin yağına göre farklıdır. İklimin ve yöresel floranın verdiği rayiha duyusal olarak, taze salatalığın ilk soyulduğu anda yaydığı kokuya benzetilebilir.

IPARD II Lansman ve Temsili Çek Alma Töreninde Sayın Bakanımız Lütfi Elvan'ın elinden çekinizi aldınız duygularınızı öğrenebilir miyiz?

İnanır mısınız çok heyecanlandım. Sağolsun Sayın Bakanımız söz hakkı verdi. Heyecandan pek bir şey söyleyemedim. Ama orda heyecandan söyleyemediğim cümleleri şimdi izah etmek isterim. Artık ülkemiz gerçekten gelişiyor. Gözle görünür bir şekilde çiftçilerimiz devletimizden destekler alabiliyor. Şunu söyleyebilirim; programda emeği geçen Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme kurumu personellerine teşekkür ederim.

Başarılı bir İşletmeci olarak prensipleriniz nelerdir?

Rahmetli babam; "İşinize sahip olun, gelenle ilgilenin, kimsenin kalbini kırmayın, müşteriler buradan güler yüzle gitsinler." derdi. Bu değerli öğütlerini uygulamaya çalışıyorum. Üretici sıkılmak üzere getirdiği zeytini ilk aşamadan son aşamaya kadar makinenin başında görüp takip edebiliyor, zeytinyağının ambalajlanıp yüklenmesi dahil, lojistik hizmet bitene kadar sorumluluk alıyoruz. Kimsenin aklında soru işareti kalmadan gönül ferahlığıyla ayrılmalarını temin ediyorum. Ayrıca, işletmemizde uzaktan gelenlerin yeme-içme, konaklama gibi sosyal ihtiyaçlarını da karşılayabiliyoruz. İşletmemde kullandığım tüm makinelerin kurulumu, sökülmesi, temizliği ile kendim ilgilenirim. Herhangi bir arıza olursa tamiratını da bizzat kendim yaparım.

Tesisinizle ilgili ileriye dönük hedefleriniz nelerdir?

İleriye yönelik olarak organik zeytinyağı üretimi için kapasite artırmayı ve "Köşelerli" markasıyla patent almayı planlıyorum. Şu anda Mut ilçemizin 7 mahallesinde organik zeytin tarımı denemeleri devam ediyor. 2017 yılı sonunda Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürlüğü tarafından yapılacak testler neticesinde yetiştiriciye organik tarım sertifikası verileceğini tahmin ediyorum. Yine Mut ilçemizde yaygın olarak yetiştiriciliği yapılan kayısı meyvesi ile ilgili olarak araştırma safhasındayım, kayısı suyu üretimine yönelik bir proje tasarlıyorum.

Son olarak TKDK'ya proje sunmak isteyen girişimcilere ne gibi önerilerde bulunmak istersiniz?

Öncelikle, iyi bir fizibilite çalışması yaparak başlasınlar, yatırım yerini seçmeden evvel mutlaka ruhsat alıp alamayacaklarını sorgulasınlar. İş planı ve teknik proje hazırlığı aşamasında danışmanları ile müzakere edip, tüm hesapları titizlikle takip etsinler. Her ne yapacaklarsa sıkıştıkları yerde kurumu arasınlar, sorsunlar, ziyaret etsinler. Arkadaşlar sağolsunlar hep yardımcı oluyorlar. Çok farklı bir kurum. Ben daireye geldiğim zaman evimdeymişim gibi hissediyorum. Gelen kişiler de zaten bunu hissedecektir.



Ordu İl Koordinatörlüğü/15 Haziran 2016

"PROJELER ADIM ADIM BÜYÜYOR"

İl Koordinatörü Mustafa Yücel, inşaat süreci devam eden projelere bir dizi ziyarette bulundu. İl Koordinatörü Yücel ve Kurum Uzmanları inşaat süreci devam eden projeleri yerinde ziyaret ederek, proje sahiplerinden projeler hakkında detaylı bilgi aldı. Görüşmede ayrıca bu süreçte karşılaşılan problemler ve çözüm önerileri ele alındı. Faydalanıcılara ödemelerin aksamaması için inşaatların bir an evvel tamamlanması ve ödeme talep paketlerinin TKDK'ya eksiksiz şekilde teslim edilmesi gerektiği aktarıldı. Bu süreçte faydalanıcıların yanında yer alarak tüm aşamalarda destek vereceklerini hatırlatan Yücel, ortaya konulan projelerin ordu ekonomisi için çok önemli olduğunu ve bu projelerin hayat bulması için her adımda TKDK'nın yatırımcıların yanında olacağını vurguladı. Ziyaret edilen yatırımların ikisi fındık işleme ve depolama tesisleri diğerleri otel, beyaz et işleme tesisi ve restoran projeleri oldu. Bu projelere yatırımları tamamlandıktan sonra toplam 10 milyon 370 bin lira yatırım karşılığında 4 milyon 500 bin lira ödenmesi öngörülüyor.



@tkdkonline

www.tkd.gov.tr

Konya İl Koordinatörlüğü/6 Haziran 2016

AKŞEHİR'DE ÖRNEK KESİM HANE

Akşehir'de yapımı tamamlanan Erol Sucukları Et Entegre Tesisinin açılışı ilçe protokolünün katılımıyla gerçekleşti. Açılış törenine Ak Parti Konya Milletvekili Dr. Mustafa Baloğlu, Akşehir Kaymakamı Yalçın Sezgin, Akşehir Belediye Başkanı Salih Akkaya, TKDK Konya İl Koordinatörü Hakan Doğan, Konya İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürü Seyfettin Baydar, Akşehir İlçe Emniyet Müdürü Erkan Çelik, Akşehir İlçe Jandarma Komutanı Binbaşı Ali Uslu, Akşehir Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı Erdal Çiftçi, AK Parti Akşehir İlçe Başkanı Bahadır Örs, MHP İlçe Başkanı Osman Fedai ve çok sayıda davetli katıldı. 2015 yılında Konya İl Koordinatörlüğüne proje başvurusunda bulunarak hibe almaya hak kazanan Erol Sucukları şirketinin yatırım süreci tamamlanarak hizmete başladı. Toplam yatırım bedelinin %50'si hibe olarak desteklenen proje bölgede örnek oldu. Avrupa Birliği standartlarında hizmet verecek şekilde kurulmuş olan tesis Akşehir ilçesinin ve bölgenin kesimhane ihtiyacını gidermeye yardımcı olması ve il ekonomisine katkı yapması bekleniyor.



Muş İl Koordinatörlüğü/7 Haziran 2016



SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK EĞİTİMİ SERTİFİKALARI VERİLDİ

Muş ilinin kalkınmasında rol alan iki kurum olan TKDK ve DAKA'nın işbirliği ile yürütülen proje ile yalnızca yatırımlara hibe desteği vermekle yetinmeyip uygulama sonrasında da sürdürülebilirliklerini sağlamak amacıyla faydalanıcılara sürdürülebilirlik eğitimi verildi. Sertifika dağıtım törenine Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Muş İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan, Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı Yatırım Destek Ofisi Muş İl Koordinatörü Fuat Özkan ve İl Özel İdaresi Genel Sekreteri Şeyhmus Yentür katıldı. Eğitime katılan kursiyerlere Muş Valisi Seddar Yavuz tarafından sertifikaları takdim edildi. Sertifika töreninde konuşan İl Koordinatörü Mehmet Emin Turan; "Yapılan yatırımların ayakta kalabilmesi için hibeler tek başına yeterli değildir. Bir yatırımın faal olarak devam etmesi için finansmanın yanı sıra nitelikli bilgi, tedarikçi, kolayca ulaşılabilir pazar, pazarlama teknikleri gibi ilave unsurlara ihtiyaç duyulmaktadır. Bir malı veya hizmeti üretebilmek günümüzde tek başına kâr elde etmek için yeterli değildir. İşte burada sürdürülebilirlik devreye girmektedir." dedi. "IPARD Projelerine Ait İşletmelerin Sürdürülebilirlik Eğitimi" isimli proje ile 5-22 Nisan 2016 tarihleri arasında Muş ili dâhilinde IPARD projelerine ait işletmelerin sürdürülebilirlik eğitimi gerçekleştirildi. Bu eğitimler sonucunda süt sığırı yetiştiriciliği eğitimine 43 kişi, besi sığırı yetiştiriciliği eğitimine 15 kişi, kırsal turizm eğitimine 25 kişi, meyve ve sebzelerin işleme ve depolanması eğitimine 15 kişi, arı yetiştiriciliği ve bal üretimi eğitimine 21 kişi katıldı. Muş ili içerisinde IPARD projelerinden çeşitli sektörlerde faydalanan 120 katılımcı eğitimden istifade ederken Van Yüzüncü Yıl ve Bingöl Üniversiteleri'nden akademisyenler, Yrd. Doç. Dr. Cüneyt Temür, Yrd. Doç. Dr. Nurhan Keskin, Yrd. Doç. Dr. Şeyda Çavuşoğlu ve Öğr. Gör. Mehmet Ali Kutlu bir iş günü teorik, bir iş günü ise sahada uygulamaya yönelik pratik olacak şekilde eğitime katkı sağladılar.



İKİNCİ DESTEĞİ ALDI, PROJESİNİ GENİŞLETTİ

13. başvuru çağrı döneminde kırsal turizm sektörüne projesini sunan Erka firması Kaşüstü'ne nargile kafe kazandırdı. Şirket yetkilisi Zeyyat Kafkas "TKDK'ya ilk La Mess restoranı kurarken başvurduk, sonra da ikinci projemizi sunarak La Mess Nargile kafeyi açtık. TKDK'nın prosedürleri ilk etapta ağır gibi gözüküyor ama içine girdiğinizde o kadar da zor olmadığını görüyorsunuz." dedi. Kafkas ayrıca "Kafemizde sadeden kahveliye, elmalıdan hindistan cevizliye 50 çeşit nargile bulunmaktadır. Kafemiz hem yerel halkımızın hem de Ortadoğu'dan gelen turistlerin yoğun ilgisini çekiyor. Kafemizde aynı zamanda cuma ve cumartesi günleri de canlı müzik sunuyoruz. Trabzon'a böyle bir mekân kazandırmanın mutluluğunu yaşıyoruz." dedi. TKDK Trabzon İl Koordinatörü Şansal Aydoğdu, İl Koordinatörlüğü olarak bu zamana kadar hayvancılık, süt, kırmızı et, kanatlı eti, meyve ve sebze, su ürünleri işleme, tıbbi ve aromatik bitki yetiştiriciliği, arıcılık, el sanatları ve yöresel ürünler, kırsal turizm, kültür balıkçılığı sektörlerinde 118 projeye sözleşme imzaladık, 93 projemiz tamamlandı, şu ana kadar tamamlanan projelerde 660 kişiye istihdam sağlandı. Tüm projelerimiz tamamlandığında ilimize yaklaşık 101 milyon TL'lik yatırım kazandırmış ve yaklaşık 1100 kişiye istihdam sağlamış olacağız. Tüm yatırımlarımıza sektörüne göre %50-%70 arası hibe ve KDV muafiyeti sağlamaktayız. Aydoğdu "Bize başvurup hibesini alan bu kadar kişi ve kurulan bunca tesis varken neden sizde bunlardan biri olmayasınız. TKDK artık yatırımcının yeni adresidir." dedi.





“Başarılı Projeler Bir Bir Hayat Buluyor”

Başarılı projeler Yozgat'ta her geçen gün hayat bulmaya devam ediyor. Bunlardan bir tanesi olan ADD Hayvancılık üretim için tüm çalışmalarını tamamlayarak bölge ekonomisine önemli katkılar sağlamak için yola çıktı. Bu dönemde projenin hazırlanma sürecini yatırımcı Derviş Demirbaş şöyle anlattı:

Öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?

İstanbul Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi mezunuyum. ADD Tarım İşletmesine ait “120 Başlık Yarı Açık Süt Sığırcılığı Çiftliği” projesinin ortağıyım. Kırk seneden beri iş hayatında ticaretle uğraşıyorum.

TKDK desteklerinden nasıl haberdar oldunuz ve proje hazırlamaya nasıl karar verdiniz?

TKDK'nın bu hizmetlerinden yaptığı tanıtım faaliyetleri sayesinde haberdar oldum. Herkes bu projelerden faydalanıyor sen neden faydalanmıyorsun dediler ve proje sunmaya davet edildim. Kardeşimle beraber 2008 yılında buna benzer bir proje yapmıştık. Belirli bir zaman sonra kardeşime devrettim. Bu projeyi bu konuda birikimim oluşması, zaman içerisinde kendimi yetiştirmem, araştırmalarım ve şartlarımızın uygun olması, hayvanların kaba yemini kendimizin yetiştirebilmesi, çok dışarı bağlı kalmayacak olmamız sebebiyle çiftliğe yeni bir katma olacağı düşüncesiyle yapmaya karar verdik.

İşletmeniz hakkında bilgi verebilir misiniz?

İşletmemiz Yozgat'a bağlı Yerköy ilçesinde bulunmakta olup, 120 baş süt üretim işletmesi olarak faaliyet göstermektedir. İşletmemizde 9 kişi istihdam ediyoruz. Hayvanlarımızı, kendim yurtdışına çıkararak 40'a yakın çiftlik gezerek ince eleyip sık dokuyarak seçtim. Hayvanlarımızın %90'ını ilk doğumlarını yaptı ve hiçbirinde buzağı kaybı yaşamadık. Kurumsal anlamda bu işletmeyi götürmek istiyoruz.

IPARD desteğinden yararlanmak isteyenlere önerileriniz nelerdir?

Biz Yozgat bölgesinin çiftçileriyiz. Yozgat'ın kurtuluşu hayvancılıktan geçer çünkü Yozgat çok göç veren bir il. Dünyanın her tarafında tarım ve hayvancılığı birleştiren yeni katma değer yaratan yerler daha başarılı. Türkiye için buna Trakya'yı örnek verebilirim. Yurtdışında gittiğimiz ülkelerden, örneğin Almanya'da tarım arazilerinin %80'inde yem bitkileri ekim ve biçimi yapılıyor. İmkânı yerinde olan bu işi kendine meslek edinmek isteyen herkese bu konuda yatırım yapmayı tavsiye ederim. Çünkü TKDK'nın destekleri hafife alınacak, küçümsenecek destekler değil. Şimdi bildiğim kadarıyla bu destek biraz daha arttı ve %70'e çıktı. Bu %70'de de kalmıyor ve %18 KDV geri iadesi alıyorsunuz, bu destek %80-85'i buluyor. İmkânı olan herkese tavsiye ederim.

Proje hazırlamayı düşünen yatırımcılar proje hazırlarken nelere dikkat etsin? Tavsiyeleriniz nelerdir?

Projelerini kendileri hazırlayamıyorsa çok tecrübeli bilinçli çalışan bir danışman firmayla anlaşsınlar. Çünkü projedeki eksiklikler inşaata yansıyor ve ek yatırımlar yapmak zorunda kalıyor yatırımcı. Projeyi detaylı bir biçimde gözden geçirsınler ve içine hayvan koydukları zamanki durumu düşünsünler ve ona göre proje yapsınlar. Aslında danışman firmaların görevi bu, sonuçta bunu belli bir ücret karşılığında yapıyorlar ve burada yapılacak işlerin %80'i teknik işler. Bunu da yatırımcılar ve danışman firmaların takip etmesi lazım. Başvuru sahibi de projenin her aşamasını yakından takip etsin.



KÜNYE

**Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu Elektronik Bülten
Proje Yönetim Koodinatörlüğü
Medya ve Tanıtım Birimi**

Kurumumuz ve elektronik bültenimiz ile ilgili görüşlerinizi bizim ile paylaşmanızdan memnuniyet duyarız. Bize bulten@tkdk.gov.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Bültenin tüm hakları, Avrupa Birliği Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı Kırsal Kalkınma Bileşeni (IPARD) Programını uygulayan Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu'na ait olup sadece kaynak gösterilmek kaydıyla alıntı yapılabilir. Avrupa Komisyonu bu yayının içeriğinden sorumlu değildir.

